
02  
411 

!'! .. 

 

i і wi`iiA~in`iiuui Репу6пикд Ср6ијд 

1'АТЕЛ 
Ре ~уллторна лгении ~а зл 
глеигронскекомуникаци}е 

и поштангке у<луге 

 

Број: 1-02-4047-2/17-6 
Датум: 01.02.2017. 
Београд 

ПРЕДМЕТ: Појашњење конкурене документације у вези јавне набавке услуга — 
чишћење елужбеник проеторија у КМЦ „Београд" и КМЦ „Пиш", број 1-02-4047-2/17; 

Сходно одредбама члана 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС" бр. 
124/12, 14/15 и 68/15), достављамо вам појашњење конкурсне документације у вези са 
постављеним питањима, и то: 

1) Ди  iii  наручилац обезбеђује доспанзере  a  држаче за паковање папирне галантерије 
a nioanem nain ipa  (који су ј іаведени у kон. донументацији)? 

.-  Да. 

2) Да ли наручилац уграђује доспанзере  a  држаче наведене у претходном питању? 

~ Да. 

3) Да ли на.и можете дати одговор којије минимални број извршилаца, које понуђач; 
ко/е w  буде додељен уговор, мора обезбедити  a  анга,жовати (и,иајуhи  y  виду норматив у  rex.  
спецификацији)? 

➢  У Одељку III конкурене документације — Спецификација и захтеви, у делу II — 
услуге чишћења, под тачком 4, дефинисани су нормативи за једног радника према 
квадратури. Дакле, у Нишу је довољан један радник  a y  Београду није довољан један радник 
с обзнром да је површина канцеларијеког простора веБа (500м 2) од предвиђеног простора 
(300-350м2) заједног радника. Из тог ралогаје предвиђено и евентуално додатно чиш ћење од 
15.30 до 19.30 часова, како би ее урадило све оно што један радник у смени није етигао да 
уради. У сваком елучају, и у Пишу и у Београду је довољан један радник у смени у току 
радног времена тј. од 7.30 до 15.30 чаеова, е тим да је у Београду неопкодан и додатни 
радник за евентуално додатно чишћење од 15.30 до 19.30 часова. 

4) Да ли понуђачи при.гиком одређивања цене у понуди, морају поштовати минималну 
цену рада, која у овом моменту износи  130,00  динара  no  једном радном часу? 

. Паручилац је конкурсном документацјом дефинисао друге параметре за 
одређивање цене и то: 

• Цена чишћења  no  једном мг  канцеларијеког проетора, без ПДВ; 
• Цена чиш$ења  no  једном м2  магацинског и гаражног простора, без ПДВ; 

Регулаторнд агенција за електронске комуникације  ii  поштанске услуге 
Па.пtiІ отиЕiева 2, 1 1 103 Београд. ПАК:  1 06306, Република Србија 
Контакт центар: 01 1 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 



• Укупна понуђена цена за задату квадратуру, без ПДВ, на мееечном нивоу (укупна 
цена подељено са 12 месеци); 

• Укупна понуђена цена за задату квадратуру, са ПДВ, на мееечном нивоу (укупна 
цена подељено еа 12 месеци); 

• Укупна понуђена цена за задату квадратуру, без ПДВ, за период трајања уговора; 
• Укупна понуђена цена за задату квадратуру, са ПДВ, за период трајања уговора. 

Дакле, Наручилац нигде није тражио да упишете цену рада  no  радном чаеу. 
Ипак, Наручилац сматра да су еви еубјекти који поелују у еиетему пропиеа Републике 

Србије у обавези да поштују еве позитивне прописе па и Одлуку Владе Републике Србије 
која је објављена је у„Службеном глаенику  PC"  број 77/16 од 14.9.2016. године,  a  којом је 
прописана минимална цена рада, без пореза и доприноса за обавезно еоцијално осигурање, за 
период јануар — децембар 2017. године, у изноеу од 130 динара (нето),  no  радном часу. 

5) Да ли извршноци nонуђача hојем буде додељен угово р.  иорају бити у радном  односу 
нли .ггогу бити ангажовани у сhладу са за конаи дозвољеним  оrновоМ, дефинисанизг Законом 
о раду? 

у Паручилац није од понуђача захтевао иепуњавање додатног уелова — кадровски 
капацитет, у емиелу услова као што су: пријава на обавезно оеигурање, стални радни одное и 
en., a  ово из разлога што се за предметну набавку тражи мали број извршиоца. 

Дакле, за Наручиоца није од значаја  no  којем законском оенову еу извршиоци 
упослени код понуђача али вас упозоравамо да морате поштовати позитивне пропиее 
Републике Србије којима се уређују права, обавезе и одговорности из радног одноеа, 
одноено  no  основу рада као и прописи  0  запошљавању. 

Ово појашњење конкурене документације објавити у року од три дана од дана 
пријема захтева, на Порталу јавних набавки и на интернет етраници наручиоца. 

C  поштовањем, 

СЛУЖБЕИИК ЗА ЈАВИ ИАБАВКЕ 

СлоУоодан Матовић  

f'егу л аторна агенција за едектронске комуникације и поштанске услуге 
IlалмотиТiева 2. 1 1103 Београд, I7AK: 106306, Република Србија 

	 Страна 2 од 2 
Контакт центар и факс:  011  3242 673 
www.ratel.rs 


	Page 1
	Page 2

